

Timan A/S

Fabriksvej 13
6980 Tim

CVR-nr. 27 60 96 27

Årsrapport for 2016/17

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. november 2017

Arne A. Pedersen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Timan A/S Fabriksvej 13 6980 Tim Telefon: 97 33 03 60 Telefax: 97 33 03 50 CVR-nr.: 27 60 96 27 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Stiftet: 24. februar 2004 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Arne Andreas Pedersen Kristian Skannerup Villy Vraa Nielsen Birger Carsten Pedersen Henning Emil Pedersen
Direktion	Birger Carsten Pedersen Henning Emil Pedersen
Revision	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølvangenget 2 7480 Vibbjerg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er udvikling, produktion og salg af maskiner og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 866.620, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.618.413 og resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.263.809	5.798
Distributionsomkostninger		-3.367.496	-2.574
Administrationsomkostninger		-1.301.750	-1.061
Resultat af ordinær primær drift		1.594.563	2.163
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.868	-28
Finansielle indtægter		6.182	30
Finansielle omkostninger		-492.297	-518
Resultat før skat		1.114.316	1.647
Skat af årets resultat	1	-247.696	-374
Årets resultat		866.620	1.273
		<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		866.620	1.273
		866.620	1.273



Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		907.899	714
Indretning af lejede lokaler		412.882	5
Materielle anlægsaktiver		1.320.781	719
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	211.209	204
Deposita		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver		261.209	254
Anlægsaktiver i alt		1.581.990	973
Råvarer og hjælpematerialer		13.485.750	11.678
Varebeholdninger		13.485.750	11.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.267.958	5.637
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		341.768	516
Andre tilgodehavender		344.565	45
Udskudt skatteaktiv		43.590	54
Periodeafgrænsningsposter		47.175	150
Tilgodehavender		4.045.056	6.402
Likvide beholdninger		1.126	1
Omsætningsaktiver i alt		17.531.932	18.081
Aktiver i alt		19.113.922	19.054



Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		705.000	705
Overført resultat		4.913.413	4.047
Egenkapital	3	5.618.413	4.752
Ansvarlig lånekapital		1.768.244	1.941
Leasingforpligtelser		280.629	261
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.048.873	2.202
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	291.629	382
Kreditinstitutter		6.816.093	6.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.435.932	2.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	28
Selskabsskat		450.012	301
Anden gæld		1.452.970	1.613
Kortfristede gældsforpligtelser		11.446.636	12.100
Gældsforpligtelser i alt		13.495.509	14.302
Passiver i alt		19.113.922	19.054
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		



Noter

1 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	237.534	374
Årets udskudte skat	10.162	0
	<u>247.696</u>	<u>374</u>

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2016	648.781	613
Tilgang i årets løb	0	35
Kostpris 30. juni 2017	<u>648.781</u>	<u>648</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	-443.440	-416
Årets resultat	<u>5.868</u>	<u>-28</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>-437.572</u>	<u>-444</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>211.209</u>	<u>204</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Timan Development A/S	Ringkøbing-Skjern	100%	12.199	-9.239
VPM Development ApS	Ringkøbing-Skjern	100%	199.010	15.107
			<u>211.209</u>	<u>5.868</u>

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	705.000	4.046.793	4.751.793
Årets resultat	0	866.620	866.620
Egenkapital 30. juni 2017	<u>705.000</u>	<u>4.913.413</u>	<u>5.618.413</u>



Noter

Selskabskapitalen består af 705 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.196.132	1.941.568	173.324	0
Leasingforpligtelser	387.901	398.934	118.305	0
	2.584.033	2.340.502	291.629	0

5 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 1/7-2021, med årlig leje på kr. 445.000.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 908, jf. note, materielle anlægsaktiver, heraf er der finansieret ved finansiel leasing pr. 30/6 2017 t.kr. 396.

Herudover er tilgodehavender i tilknyttede virksomheder samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder, stillet som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Der er givet virksomhedspant for gæld til kreditinstitutter på nominelt t. kr. 7.500 for bankgæld på t.kr. 6.816 i goodwill, domænenavn, rettigheder, tilgodehavender, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel.

Tilgodehavender fra salg, t.kr. 3.268.

Varebeholdning t.kr. 13.486.

Produktionsanlæg og maskiner, t.kr. 512.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget gennemsnitlig 15,61 personer.

Selskabet har i forrige regnskabsår beskæftiget gennemsnitlig 14 personer.



Noter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

HEP Kapital ApS, Hovedgaden 40 st., Tim
BCP Invest ApS, Fabriksvej 11, Tim
Arne Andreas Pedersen, Torstedvej 89, Tim
Stubkjær Group ApS, Dalgasgade 25, Herning